
平成２９年度 近畿中国森林管理局 測量設計業務 契約状況
平成３０年３月８日

支出負担行為担当官
近畿中国森林管理局長 髙野 浩文

工事（業務）名 施工（履行）場所 工事種別（業務区分） 工事（業務）概要 入札方式

湯の谷土塊移動治山調査業務 石川県白山市白峰 地すべり調査 地すべり機構調査業務 一般競争入札
（手取川民有林直轄治山事業地内） （総合評価落札方式）

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

9,180,000円 平成２９年 ８月２１日 大阪府大阪市都島区東野田町１丁目１０番１３号 国土防災技術（株）大阪支店

契約金額（税抜き） 工事（業務）着手の時期 工事完成（業務完了）の時期

7,550,000円 平成２９年 ８月 平成３０年 ３月

○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
・変更契約年月日 平成３０年３月８日 ・変更後の契約金額（税抜き） 10,150,000円
・変更の理由 地中伸縮計・水位計 半自動観測データ集積、資料整理は、観測機器の故障により欠測期間が生じたことから、地中伸縮計のデータ集積及び資料整

理が数量減となった。
観測機器の修理により使用可能となったことから、水位計のデータ集積及び資料整理が数量増となった。
ＧＰＳ標柱観測整理・設置は、当初不明点となっていたが、継続観測のため標柱を再設置し観測したため設置及び観測整理が増となった。
地表傾斜計 半自動観測データ集積、資料整理は、観測機器が破損したことから、データ集積及び資料整理が数量減となった。
地中伸縮計撤去Ａ、Ｂは、観測機器が破損したことから、伸縮計の撤去を新工種として新たに追加した。
地下水位センサーは修理は、ケーブルが破損したため、修理を新工種として新たに追加した。
地表傾斜計購入費、外囲い購入費は、観測機器が破損したことから、再設置する必要があり地表傾斜計及び外囲いを新たに購入する必要が生じたこ
とにより追加した。

・変更後の工事完成（業務完了）の時期 平成３０年３月




